It has been accepted for inclusion in Chulalongkorn Medical Journal by an authorized editor of Chula Digital Collections. For more information, please contact [ChulaDC@car.chula.ac.th](mailto:ChulaDC@car.chula.ac.th).

## โฉมหน้าใหม่ของระบบอุดมศึกษาของชาติ

นวลทิพย์ กมลวารินทร์\*

“ช่วง ปี ค.ศ. 1999 (พ.ศ. 2542) นี้เป็นช่วงหัวเลี้ยวหัวต่อของการเปลี่ยนแปลงระบบและวิธีการของการบริหาร การศึกษาระดับอุดมศึกษาอย่างมากมาย” หลาย ๆ ท่านที่อ่านข้อความข้างต้นแล้วอาจจะแย้งว่าไม่เห็นมีอะไรเปลี่ยนแปลงเลย ยังคงปฏิบัติราชการ ทำงานประจำ รับเงินเดือนเหมือนเดิม